    УТВЕРЖДАЮ

Начальник отдела по культуре и спорту      администрации МО "Велижский район"
     _______________     Краснощёков В.К.
 «____»  ________________    ______ г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 

на 2019 год и на плановый период 2020  и 2021  годов 

МБУК "Велижский районный историко-краеведческий музей"
(наименование муниципального учреждения)
     91.02
(код муниципальной услуги (услуг)1
ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах2
РАЗДЕЛ 1 
(нумерация вводится при наличии 2 и более разделов)

1. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню:17.016.1
2. Наименование муниципальной услуги: Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
3. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица
4. Показатели, характеризующие содержание, условия (формы), а также среднегодовой размер платы за оказание муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы за оказание муниципальной

услуги

(цена, тариф)
руб.

	
	Выставки, экспозиции, массовые мероприятия
	
	
	В стационарных условиях


	Вне стационара

	Удалённо через сеть Интернет
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	910200О.99.0.ББ69АА00000
	+
	
	
	+
	
	 
	20 - 40

	910200О.99.0.ББ69АА01000
	 +
	 
	 
	 
	+
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	910200О.99.0.ББ69АА02000
	+
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	+
	


5. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

5.1. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	единица измерения
	2019год
(очередной финансовый год) 
	2020год
(1-й год планового периода)
	2021год
(2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	910200О.99.0.ББ69АА00000
	Число посетителей
	Чел.
	5203
	5203
	5203

	910200О.99.0.ББ69АА01000
	Число посетителей
	Чел.
	301
	302
	302

	
	Количество выставок
	Ед.
	5
	5
	5

	910200О.99.0.ББ69АА02000
	Число посетителей
	Чел.
	500
	500
	500


Допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  объема муниципальной   услуги,  в  пределах  которых  муниципальное  задание считается выполненным (процентов)   10
5.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества

 муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	единица измерения
	2019 год
(очередной финансовый год) 
	2020 год
(1-й год планового периода)
	2021 год
(2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	910200О.99.0.ББ69АА00000
	Количество музейных предметов основного Музейного фонда учреждения, опубликованных на экспозициях и выставках за отчетный период 
	Ед.
	5000
	5000
	5000

	910200О.99.0.ББ69АА01000
	Доля опубликованных на экспозициях и выставках музейных предметов за отчетный период от общего количества предметов музейного фонда учреждения
	%
	0,08
	0,08
	0,08

	910200О.99.0.ББ69АА02000
	Количество предметов музейного собрания учреждения, опубликованных удаленно (через сеть Интернет, публикации) за отчетный период
	Ед.
	501
	502
	503


6. Нормативные  правовые  акты, устанавливающие среднегодовой размер платы за оказание муниципальной услуги (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	Постановление 
	Глава администрации МО "Велижский район"
	31.12.2013
	842
	Тарифы на услуги в МБУК "Велижский районный историко-краеведческий музей"

	Постановление
	Администрация МО "Велижский район"
	14.07.2016

ред. 29.12.2017
	459
	Об утверждении положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания

	Приказ
	Отдел по культуре и спорту  МО "Велижский район"
	12.12.2016
	93
	Об утверждении Положения о порядке определения  финансового обеспечения  выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственных отделу по культуре и спорту  МО "Велижский район"

	Приказ 
	Отдел по культуре и спорту  МО "Велижский район"
	09.01.2017
	4 а
	Об утверждении базовых нормативов  затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственных отделу по культуре и спорту  МО "Велижский район"


7.  Порядок оказания муниципальной услуги:

7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Устав МБУК "Велижский музей". 
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
7.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Объявление на рекламном щите
	
	1 Раз в месяц

	Объявление в  АИС "Единое информационное пространство в сфере культуры" (АИС ЕИПСК)
	Краткая аннотация выставки, фотографии, стоимость, время посещения
	По мере необходимости

	Объявление на сайте МБУК "Велижский музей"
	
	постоянно


ЧАСТЬ 2.  Прочие сведения  о государственном задании6
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

Ликвидация учреждения. Исключение муниципальных услуг из перечня муниципальных услуг. Перераспределение полномочий. Реорганизация учреждения. Чрезвычайные или непредвиденные случаи (отключение электричества, пожарная безепастность и др.). Иные, предусмотренные правовым актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, неустранённой в краткосрочный перспективе.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за  выполнением) муниципального задания: ________________________________________________________________________________________________________________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

	Формы контроля
	Периодичность
	Отраслевые органы, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	текущий
	Ежемесячный и внеплановый
	Директор МБУК "Велижский музей"

	плановый
	1 раз в квартал
1 раз в год
	Отдел по культуре и спорту Администрации МО "Велижский район"
Департамент по культуре Смоленской области


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

4.1.  Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении муниципального задания       ежеквартально
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания  Срок ежеквартального  отчёта  не позднее  15-го числа месяца, следующего за отчётным кварталом. Срок годового отчёта не позднее 1 февраля года, следующего за отчётным.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания   www.bus.gov.ru
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания, __________________________________________________________

Директор МБУК "Велижский музей"                    /__________________/ Л.А. Качулина
